АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023 № 653г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в административный регламентпредоставления администрацией муниципального образования«Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламныхконструкций на соответствующей территории, аннулирование такогоразрешения» на территории муниципального образования«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и
утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области» администрация муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления
администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории,
аннулирование такого разрешения» на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.06.2022 № 677 (далее –
административный регламент) следующие изменения:

1.1. Подраздел 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Круг заявителей
1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги,

являются физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические
лица (их уполномоченные представители), которым на праве собственности
либо на ином законном основании принадлежит земельный участок, здание
или иное недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная
конструкция, либо являющиеся владельцами рекламной конструкции (далее -
Заявители).

1.2.2. Категории Заявителей:
1.2.2.1. Собственник земельного участка, здания или иного

недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция.
1.2.2.2. Лицо, уполномоченное собственником земельного участка,

здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется
рекламная конструкция, в том числе являющегося арендатором.

1.2.2.3. Лицо, уполномоченное общим собранием собственников
помещений в многоквартирном доме, к которому присоединяется рекламная
конструкция.

1.2.2.4. Лицо, обладающее правом хозяйственного ведения,
оперативного управления или иным вещным правом на недвижимое
имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция.

1.2.2.5. Доверительный управляющий недвижимого имущества, к
которому присоединяется рекламная конструкция.

1.2.2.6. Владелец рекламной конструкции.».
1.2. Подпункт 2.8.2.2 пункта 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 изложить в

следующей редакции:
«2.8.2.2. Отсутствие согласия собственников помещений в

многоквартирном доме, полученного в порядке, установленном Жилищным
кодексом Российской Федерации, в случае, если для установки и эксплуатации
рекламной конструкции предполагается использовать общее имущество
собственников помещений в многоквартирном доме.».

1.3. Раздел 3 дополнить подразделом 3.9 следующего содержания:
«3.9. Организация предоставления муниципальной услуги в

упреждающем (проактивном) режиме

consultantplus://offline/ref=D58D44D7757C4EA161CC2826CA287296E8A0E6FA81244E1E9494DFE797AF3446FFC5C6904E39F66AC106583E5E37E5972311FA0224Y1G

Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не
предоставляется.».

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.02.2023 № 228 «О внесении и
утверждении изменений в административный регламент предоставления
администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории,
аннулирование такого разрешения» на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.04.2023 № 458 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.02.2023 № 228».

3. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной
системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)
Кировской области» и в федеральной государственной информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Первый заместительглавы администрации И.А. Гагаринов